СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                       Р Е Ш Е Н И Е

     17.03.2025 № 1

                с.Солтон
	О внесении изменений в решение Солтонского   районного  Совета народных депутатов от 24.05.2024 № 11 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Солтонского района»

          Руководствуясь   статьей    55  Устава  муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, Солтонский  районный Совет народных депутатов  Алтайского края,  РЕШИЛ:

         1. Принять  решение  «О внесении изменений в Положение о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Солтонского района», утвержденного                                                                      решением Солтонского   районного  Совета народных депутатов от 24.05.2024 № 11.
       2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

       3. Настоящее решение  вступает в силу с момента принятия.

       4.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края,  в районной газете «Слово-дело» и разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.

       5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и законодательству Солтонского районного Совета народных депутатов.

Председатель районного Совета
народных  депутатов                                                                      Т. Л. Маслова

                                                                            Принято
                                                                   решением Солтонского районного

                                                       Совета народных депутатов
                                      от 17.03.2025 № 1
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Солтонского района», утвержденного решением Солтонского   районного  Совета народных депутатов от 24.05.2024  №11
        1. Внести изменение  в Положение о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Солтонского района», утвержденного                                                             решением Солтонского   районного  Совета народных депутатов от 24.05.2024 № 11.
       абзац  третий пункта 1.2.   изложить в следующей редакции:

      «Звание  «Почетный гражданин Солтонского района» присваивается  лицам, имеющим звания Героя Советского Союза, Героя России, Героя Социалистического Труда, Героя труда Российской Федерации, полного кавалера орденов Славы, Трудовой Славы, "За службу Родине в Вооруженных Силах СССР", либо награжденным государственными наградами СССР, РСФСР, Российской Федерации, наград Алтайского края,  одна из которых медаль или орден, имеющим почетное звание СССР, РСФСР, Российской Федерации, лицам, имеющим статус «участник Великой Отечественной войны» или «инвалид Великой Отечественной войны».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.
Глава  района                                                                                     Л. П. Харламова
с. Солтон
17.03.2025  №  1-с